
 

UCHWAŁA NR  

Rady gminy Czermin  

z dnia 28 lutego  2023 r. 

w sprawie skargi na niewykonanie przez Wójta Gminy Czermin czynności nakazanych prawem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z p.zm.) Rada Gminy Czermin  uchwala, co następuje: 

§ l. Po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Woźnickiej na Wójta Gminy Czermin  w przedmiocie 

niewykonywania przez Wójta Gminy Czermin czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych - uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się Skarżącego o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, iż w 

przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego. 

§ 3.  Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w 

związku z art. 238 § 1 kpa. 

§ 5. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 05.12.2022 r. do Rady Gminy Czermin  wpłynęła skarga na Wójta Gminy Czermin  Wójta Gminy 

Czermin  w przedmiocie niewykonywania przez Wójta Gminy Czermin  czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 

Dz.U.2021 poz. 735 z późn. zm.), organem właściwym do rozpatrzenia skargi pozostaje rada gminy.  Badaniem 

skarg i przedstawianie opinii w ich zakresie należy do właściwości Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Czermin. Komisja na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2023  r. rozpatrzyła skargę w przedmiotowej sprawie 

i wydała opinię uznając skargę za bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i petycji ustaliła, że w dniu 01.12.2022 r. Gmina  Czermin  zawarła umowę z firmą 

GISON Sp. z o.o. w zakresie wdrożenia systemu informacji przestrzennej w tym m.in. wdrożenia, udostępniania 

i zgłaszania usług przeglądania i pobierania do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych dla zbiorów 

MPZP oraz SUiKZP. W ramach udzielonego upoważnienia firma GISON Sp. z o.o. dokonała zgłoszenia do 

Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii (GUGiK) stosownych adresów usług dotyczących tematyki 

zagospodarowania przestrzennego co uwidocznione jest w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych.  

Skarżący wskazuje, na obowiązek nieodpłatnego udostępniania przez gminy danych przestrzennych 

tworzonych dla aktów planowania przestrzennego, który wg niego polega na tym, „aby każdy zainteresowany 

mógł pobrać na swój komputer kopię zbioru danych przestrzennych utworzonych dla aktów planowania 

przestrzennego (APP) oraz, gdy jest to wykonalne, miał zapewniony bezpośredni dostęp do tego zbioru, czyli 

pobierał ten zbiór online, co w praktyce oznacza dostęp do najaktualniejszej wersji zbioru.” Dostęp do zbioru 

danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego (APP) dla Gminy Czermin  z możliwością pobrania 

kopii zbiorów dla aktów planowania przestrzennego realizowany jest przez dedykowany portal - System 

Informacji Przestrzennej Gminy Czermin,  do którego na stronie głównej oficjalnego portalu internetowego 

Gminy umieszczony jest stosowny odnośnik. 

Według skarżącego warunki określone przepisami spełnia usługa pobierania (WFS) w wersji 2.0 oraz powinna 

zawierać informacje o następujących obiektach przestrzennych: 1) akcie planowania przestrzennego; 2) rysunku 

aktu planowania przestrzennego; 3) dokumencie powiązanym z aktem planowania przestrzennego. 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czermin są udostępniane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa o czym świadczy również fakt, że zgłaszane usługi są każdorazowo 

weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia bezpośredni 

dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS - obecnie w wersji 1.0. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia, 

że prowadzi prace nad udostępnieniem wymaganych usług pobierania w wersji 2.0 - w momencie zakończenia 

prac usługi zostaną udostępnione w tej właśnie wersji. 

W świetle powyższego Rada Gminy Czermin  uznała skargę za bezzasadną. 

 

 

 

 


